
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

2019 г. № 

О делегировании отдельных полномочий 
наймодателя начальнику управления энергетики 

и жилищно-коммунального хозяйства 

На основании статей 70, 76, 80, 82 Жилищного кодекса Российской Федерации, в целях 

оперативного решения вопросов, отнесенных к компетенции администрации города Рязани, 

руководствуясь статьями 39, 41 Устава муниципального образования - городской округ город 

Р я з а н ь  Р я з а н с к о й  о б л а с т и ,  а д м и н и с т р а ц и я  г о р о д а  Р я з а н и  п о с т а н о в л я е т :  
1. Делегировать полномочия наймодателя муниципального жилищного фонда города 

Рязани начальнику управления энергетики и жилищно-коммунального хозяйства в части 

рассмотрения и подписания: 

1.1. Распоряжений администрации города Рязани: 

1.1.1. Об изменении договоров социального найма жилых помещений муниципального 

жилищного фонда. 

1.1.2. О внесении изменений и отмене вышеназванных распоряжений. 

1.2. Согласия (отказа в даче согласия) от имени наймодателя на вселение в занимаемое 

нанимателем жилое помещение по договору социального найма других граждан в качестве 
членов семьи. 

1.3. Согласия (отказа в даче согласия) от имени наймодателя на передачу части или всего 

занимаемого нанимателем жилого помещения в поднаем. 

1.4. Согласия (отказа в даче согласия) от имени наймодателя на безвозмездное 

проживание в жилом помещении, занимаемом по договору социального найма, других 

граждан в качестве временно проживающих (временных жильцов). 

2. На период временного отсутствия начальника управления энергетики и жилищно-

коммунального хозяйства делегировать полномочия наймодателя муниципального жилищного 

фонда города Рязани, указанные в пункте 1 настоящего постановления, должностному лицу 

администрации города 

в соответствии с рас 

3. Контроль 

Г лава администр 

на которого возложено исполнение его обязанностей 

истрации города Рязани. 

его постановления оставляю за собой. 

Е.Б. Сорокина 


